
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1758
30 Μαΐου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 24596/ Β.1019
Ρύθμιση θεμάτων δημοσίευσης ετήσιων, εξαμηνιαίων 

και τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων πιστωτι−
κών ιδρυμάτων με εισηγμένες μετοχές στο Χρημα−
τιστήριο Αθηνών.

  Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις:
α. των παραγράφων 1α, 1β και 4 του άρθρου 1 της από 

29.5.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις 
θεμάτων δημοσίευσης οικονομικών εκθέσεων πιστωτι−
κών ιδρυμάτων και θυγατρικών τους, οι οποίες δραστη−
ριοποιούνται στον χρηματοοικονομικό τομέα» (Α΄127),

β. της παραγράφου 2 του τέταρτου άρθρου του ν. 
4063/2012 «Κύρωση  της Απόφασης του Ευρωπαϊκού 
Συμβουλίου που τροποποιεί το άρθρο 136 της ΣΛΕΕ, της 
Συνθήκης  για τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Μηχανισμού 
Σταθερότητας και της Συνθήκης για τη σταθερότητα, 
το συντονισμό και τη διακυβέρνηση στην Οικονομική 
και Νομισματική Ένωση» (Α΄71),

γ. των άρθρων 4,5,6 και 26 του ν. 3556/2007 «Προϋπο−
θέσεις διαφάνειας για την πληροφόρηση σχετικά με 
εκδότες των οποίων οι κινητές αξίες έχουν εισαχθεί 
προς διαπραγμάτευση σε οργανωμένη αγορά και άλλες 
διατάξεις» (Α΄91), 

δ. του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98),

2) την ανάγκη διασφάλισης της χρηματοπιστωτικής 
σταθερότητας του εγχώριου τραπεζικού συστήματος, 

3) την ανάγκη να παρασχεθεί ο αναγκαίος χρόνος 
προκειμένου να δημοσιευθούν οι ετήσιες οικονομικές 
εκθέσεις περιόδου 1.1.2011 έως 31.12.2011 των πιστωτικών 
ιδρυμάτων με μετοχές εισηγμένες στο Χρηματιστήριο 

Αθηνών που έχουν λάβει παράταση με τις υπό στοιχεία 
2 και 3 αποφάσεις μας,

4) το γεγονός ότι η δημοσιοποίηση των τριμηνιαίων 
οικονομικών καταστάσεων των ανωτέρω πιστωτικών 
ιδρυμάτων για το διάστημα από 1.1.2012 έως 31.3.2012 δεν 
μπορεί να πραγματοποιηθεί πριν από τη δημοσίευση των 
οικονομικών εκθέσεων της προηγούμενης χρήσης, 

5) το γεγονός ότι η δημοσιοποίηση των εξαμηνιαίων 
οικονομικών εκθέσεων των ανωτέρω πιστωτικών ιδρυ−
μάτων για το διάστημα από 1.1.2012 έως 30.6.2012 δεν 
μπορεί να πραγματοποιηθεί πριν τη δημοσίευση των 
οικονομικών εκθέσεων της προηγούμενης χρήσης,

6) το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Η προθεσμία δημοσιοποίησης των ετήσιων οικονομι−
κών εκθέσεων για την περίοδο από 1.1.2011 έως 31.12.2011 
των πιστωτικών ιδρυμάτων με μετοχές εισηγμένες στο 
Χρηματιστήριο Αθηνών, όπως έχει καθοριστεί με την 
παράγραφο 2 του άρθρου τέταρτου του ν. 4063/2012, 
και παρατάθηκε με τις αρ. 18222/Β΄ 899/20.4.2012  (ΦΕΚ 
Β΄ 1311) και αρ. 22155/Β΄ 992/14.5.2012 (ΦΕΚ Β΄ 1696) απο−
φάσεις μας, παρατείνεται μέχρι την 31.8.2012. 

2. Η προθεσμία δημοσιοποίησης των εξαμηνιαίων οι−
κονομικών εκθέσεων της παραγράφου 1 του άρθρου 
5 του ν. 3556/2007 για το διάστημα 1.1.2012−30.6.2012 
παρατείνεται μέχρι την 30.9.2012

3. Τα πιστωτικά ιδρύματα της παραγράφου 1 απαλ−
λάσσονται από την υποχρέωση δημοσιοποίησης τρι−
μηνιαίων οικονομικών καταστάσεων για το διάστημα 
1.1.2012−31.3.2012. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2012
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΖΑΝΙΑΣ  

26021



26022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02017583005120002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-30T19:52:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




